
 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

1 

II.      OBSAH ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

1. TEXTOVÁ ČÁST 
II.      OBSAH ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU .................................................................................................. 1 
A. POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU .................................................................................................................. 2 
B. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

LIBERECKÉHO KRAJE ....................................................................................................................................................... 3 
b.1 vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje ...................................................................................... 3 
B.2 vyhodnocení souladu SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE ......................................... 3 
B.3 VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ÚZEMNÍHO PLÁNU DLE § 53 ODST. (5) písm. a) STAVEBNÍHO 

ZÁKONA ........................................................................................................................................................ 3 
C. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI A ÚKOLY 

ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (ZEJMÉNA S VYHLÁŠKOU Č. 501/2006 SB., O OBECNÝCH 

POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ) ....................................................................................................................................... 5 
C.1 Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování .............................................................................. 5 
C.2   Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů .......................... 5 

D. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ .......................................... 5 
D.1 VYHODNOCENÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ ........................................................................ 5 
D.2 VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÚR LK, s odůvodněním potřeby 

jejich vymezení .............................................................................................................................................. 5 
E. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ OBSAHU ZMĚNY ..................................................................................................................... 6 

E.1 Vyhodnocení StanoviskA PŘÍSLUŠNÉHO ORGÁNU OCHRANY PŘÍRODY A PŘÍSLUŠNÉHO ÚŘADU DLE § 55a 
odst. (2) písm. d) a e) stavebního zákona ..................................................................................................... 6 

E.2 Splnění požadavků obsahu změny ................................................................................................................ 6 
F. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE 

ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ. .............................................................................. 6 
F. 1 Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů ........................................................................ 6 
F.2 Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů.................. 6 
F. 2. A) VYHODNOCENÍ stanovisek dotčených orgánů uplatněných k návrhu změny pro veřejné projednání ........... 6 
F. 2. B) VYHODNOCENÍ stanoviska KRAJSKÉHO ÚŘADU LIBERECKÉHO KRAJE DLE § 55b ODST. 4 STAVEBNÍHO 

ZÁKONA ...................................................................................................................................................... 18 
F. 2. C) výsledek řešení rozporů se stanovisky dotčených orgánů uplatněných k Návrhu změny pro veřejné 

projednání ................................................................................................................................................... 20 
F. 2. D) VYHODNOCENÍ stanovisek dotčených orgánů uplatněných k návrhŮM rozhodnutí o námitkách a návrhům 

vyhodnocení připomínek ............................................................................................................................. 22 
G. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ; STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK BYLO ZOHLEDNĚNO. .................................. 29 
G. 1) STANOVISKO krajského úřadu podle § 55b odst. (5) SZ. .................................................................................. 30 
G. 2) SDĚLENÍ, jak bylo stanovisko podle § 55b odst. (5) SZ zohledněno. ................................................................. 30 

H. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY. .................................................................. 30 
I. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH. .......................... 30 
J. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL. ........................................... 30 
K. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ ................................................................................................ 30 
L. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK .............................................................................................................................. 32 
M. TEXT S VYZNAČENÍM ZMĚN ........................................................................................................................ 32 

 

PŘÍLOHY 

- příloha č. 2a odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most, textová část, 04/2022 (dále 

jen „odůvodnění změny územního plánu“) 

- příloha č. 2b příloha odůvodnění TEXT VÝROKOVÉ ČÁSTI ÚP S VYZNAČENÍM ZMĚN 

- příloha č. 2c výkres č. 5 KOORDINAČNÍ VÝKRES    1 : 5 000 

- příloha č. 2d výkres č. 7 VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU M  

   1 : 5 000 

stanka.radim
doložky změny č.2 ÚP DL. MOST



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

2 

O d ů v o d n ě n í 

Odůvodnění opatření obecné povahy, kterým se vydává změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most 

(dále jen „změna územního plánu, změna č. 2 územního plánu, změna“), obsahuje textovou část a 

grafickou část, jehož nedílnou součástí je textová a grafická část změny č. 2 územního plánu 

Dlouhý Most (návrh a odůvodnění).  

I. Textová část 

Textová část odůvodnění opatření obecné povahy změny územního plánu obsahuje 32 stran textu. 

A. POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Dne 20. 9. 2021 Zastupitelstvo obce Dlouhý Most usnesením č. 7/2021 schválilo pořízení změny 

územního plánu zkráceným postupem včetně obsah změny č. 2. Jelikož změna územního plánu byla 

pořízena na základě návrhu, navrhovatel nejprve v souladu s ustanovením § 55a odst. (2) písm. d) a 

e) stavebního zákona zajistil příslušná stanoviska. Informace o nich jsou uvedena v kapitole G. 

„ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ; STANOVISKO 

KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK BYLO 

ZOHLEDNĚNO.“ tohoto odůvodnění. 

V rámci změny územního plánu se měla prověřovat možnost změny funkčního využití pozemků 

parc. č.705/1, 708 v k. ú. Dlouhý Most (součást zastavitelné plochy Z43) z plochy občanské 

vybavenosti na plochy bydlení. 

Jako projektanta změny územního plánu si obec vybrala firmu SAUL s. r. o.,  která na základě 

obsahu změny schváleného zastupitelstvem obce zahájila tvorbu návrhu změny územního plánu pro 

veřejné projednání.  

Veřejné projednání o návrhu změny územního plánu se konalo dne 19. 1. 2022. V termínu od 9. 12. 

2021 do 26. 1. 2022 se mohla veřejnost a oprávnění investoři formou uplatnění námitky nebo 

připomínky vyjádřit k návrhu změny územního plánu. Dotčené orgány ve lhůtě do 7 dnů od 

veřejného projednání mohly uplatnit stanoviska a sousední obce své připomínky. K návrhu změny 

územního plánu pro veřejné projednání nebyla z řad veřejnosti uplatněna žádná námitka a 

připomínka. Byla uplatněna 1 námitka oprávněného investora, která je podrobněji vyhodnocena 

v kapitole K. „ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ“ podkapitole 

K.1) „ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ K NÁVRHU ZMĚNY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO  VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ“ tohoto odůvodnění. Vyhodnocení 

stanovisek dotčených orgánů, které uplatnily k veřejnému projednání, je uvedeno v kapitole F. 

„VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A 

SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, 

POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ podkapitole F.2.A) „VYHODNOCENÍ 

STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY PRO 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ“ tohoto odůvodnění. 

Ke změně územního plánu si pořizovatel následně dopisem CJ MML 028679/22 ze dne 3. 2. 2022 

vyžádal stanovisko krajského úřadu dle § 55b odst. (4) stavebního zákona. Stanovisko krajského 

úřadu je uvedeno v kapitole F. „VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY 

ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ 
podkapitole F. 2. B) „VYHODNOCENÍ STANOVISKA KRAJSKÉHO ÚŘADU 

LIBERECKÉHO KRAJE DLE § 55B ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA“. 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

3 

Jelikož k návrhu změny pro veřejné projednání uplatnil Krajský úřad Libereckého kraje nesouhlas 

z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, vyvolal pořizovatel dohodovací jednání, které se 

konalo 9. 2. 2022 na Krajském úřadě Libereckého kraje. Jelikož na tomto jednání nedošlo k dohodě, 

pořizovatel tento dotčený orgán požádal o změnu stanoviska písemností CJ MML 043532/22 ze dne 

28. 2. 2022. Dotčený orgán na tuto žádost odpověděl písemností zn. KULK 16956/2022 ze dne 31. 

3. 2022, ve které změnil nesouhlasné stanovisko na souhlasné. Písemnosti jsou uvedeny v kapitole 

F. „VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, 

POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ podkapitole F. 2. C) „VÝSLEDEK 

ŘEŠENÍ ROZPORŮ SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH 

K NÁVRHU ZMĚNY PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ“ tohoto odůvodnění. 

Jelikož byla k veřejnému projednání změny územního plánu uplatněna jedna námitka pořizovatel 

v souladu s § 53 odst. (1) stavebního zákona zpracoval návrh rozhodnutí o námitce uplatněné 

k návrhu změny č. 2 územního plánu pro veřejné projednání (dále jen „návrh“), který rozeslal 

dotčeným orgánům písemností CJ MML 028887/22 ze dne 3. 2. 2022. Stanoviska dotčených 

orgánů uplatněné k návrhu jsou podrobněji vyhodnocena v kapitole F. „VYHODNOCENÍ 

SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY 

DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY 

ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ podkapitole F. 2. D) „VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH 

ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHŮM ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A 

NÁVRHŮM VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK“ tohoto odůvodnění. Vyhodnocení námitky je 

uvedeno v kapitole K. „ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ“ tohoto 

odůvodnění.  

Protože na základě veřejného projednání nedošlo k  podstatné úpravě, byla dokumentace změny 

územního plánu předložena ke schválení zastupitelstvu obce Dlouhý Most. 

B. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO 

ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE 

B.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

Podrobněji popsáno v kapitole F. „VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY Č. 2 S POLITIKOU 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE (PÚR) A ÚPD VYDANOU KRAJEM“ podkapitole F.1 

„VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY Č. 2 S PÚR ČR“ textové části odůvodnění změny č. 2 

územního plánu Dlouhý Most. 

B.2 VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

Podrobněji popsáno v kapitole F. „VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY Č. 2 S POLITIKOU 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE PÚR) A ÚPD VYDANOU KRAJEM“ podkapitole F.2 

„VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY Č. 2 S POŽADAVKY ÚPD VYDANÉ KRAJEM“ 

textové části odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most. 

B.3 VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU DLE § 53 

ODST. (5) PÍSM. A) STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Pořizovatel změnu přezkoumal:  



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

4 

a) s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

Přezkum byl proveden na základě obsahu kapitoly F) „VYHODNOCENÍ SOULADU 

ZMĚNY Č. 2 S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE (PÚR) A ÚPD VYDANOU 

KRAJEM“ podkapitoly F.1) „VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY Č. 2 S PÚR ČR“ 

a podkapitoly F.2 „VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY Č.2 S POŽADAVKY ÚPD 

VYDANÉ KRAJEM“ odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most, ve kterých je 

pospáno, jaké náležitosti těchto dokumentů se vztahují ke změně územního plánu a jak jsou 

ve změně územního plánu zohledněny. Pořizovatel konstatuje, že v uvedených kapitolách 

jsou řešeny všechny požadavky nadřazených dokumentů, které se vztahují ke změně 

územního plánu. Správnost i úplnost byla potvrzena již stanoviskem Krajského úřadu 

Libereckého kraje odboru územního plánování a stavebního řádu jako nadřízeného orgánu 

územního plánování zn. OÚPSŘ 368/2021 KULK 16296/2022 ze dne 4. 3. 2022, které bylo 

uplatněno v souladu s ustanovením § 55b odst. (4) stavebního zákona. V uvedeném 

stanovisku je vysloven souhlas a je uvedeno, že lze pokračovat v řízení o vydání změny 

územního plánu. 

Změna územního plánu respektuje Politiku územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1, 

2, 3, 5 a 4 a respektuje Zásady územního rozvoje Libereckého kraje ve znění aktualizace č. 

1, tak jak je popsáno v uvedených kapitolách. 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území.  

Přezkum byl proveden na základě kapitoly C. „VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI 

A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ (ZEJMÉNA S VYHLÁŠKOU Č. 501/2006 SB., O OBECNÝCH 

POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ)“ podkapitoly C.1  „VYHODNOCENÍ 

SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ“ tohoto odůvodnění. 

Při torbě změny územního plánu byly zohledněny všechny cíle a úkoly územního plánování 

vztahující se ke změně územního plánu. Stávající požadavky na ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot nebyly měněny, jelikož záměry s ohledem na svoji polohu nezasahují 

do území, které je chráněno z pohledu památkového zákona nebo do území, které se 

vyznačuje kvalitní zástavbou, kterou by bylo nutné chránit.  

Nově vymezené plochy jsou navrženy tak, aby navazovaly na zastavěné území a aby 

minimalizovaly zábor zemědělských pozemků.  

Z uvedeného je zřejmé, že změna územního plánu respektuje cíle a úkoly územního 

plánování.  

c) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů 

Přezkum byl proveden na základě kapitoly C. „VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI 

A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ (ZEJMÉNA S VYHLÁŠKOU Č. 501/2006 SB., O OBECNÝCH 

POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ)“ podkapitoly C2. „VYHODNOCENÍ 

SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ“ tohoto odůvodnění. 

Z uvedeného je zřejmé, že změna územního plánu byla zpracována podle stavebního zákona 

a jeho souvisejících prováděcích vyhlášek. To je i zřejmé z obsahu změny, který obsahuje 

povinné náležitosti uvedené v příloze č. 7 k vyhlášce 500/2006 Sb. V kapitole A. „POSTUP 

PŘI POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU“ tohoto odůvodnění je pospán postup 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

5 

pořízení změny územního plánu, na základě čehož je zřejmé, že byly dodrženy postupy 

podle stavebního zákona. 

d) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů 

Přezkum byl proveden na základě kapitoly F „VYHODNOCENÍ SOULADU 

S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY 

DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ 

S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ tohoto odůvodnění. Z uvedeného je zřejmé, že 

změna územního plánu byla zpracována v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů 

a se stanovisky dotčených orgánů. 

C. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI A 

ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) A JEHO PROVÁDĚCÍCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (ZEJMÉNA S VYHLÁŠKOU Č. 501/2006 SB., O 

OBECNÝCH POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ) 

C.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Podrobněji popsáno v kapitole G. „VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY Č. 2 S CÍLI A 

ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ“ textové části odůvodnění změny č. 2 územního plánu 

Dlouhý Most. 

C.2   VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 

PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Podrobněji popsáno v kapitole H. „VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY Č. 2 

S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ“ textové 

části odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most. 

D. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA 

ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 

D.1 VYHODNOCENÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

Podrobněji popsáno v kapitole B. „VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ“ podkapitole B.1 „VYHODNOCENÍ KOORDINACE 

VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ“ textové části odůvodnění 

změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most. 

D.2 VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY 

V ZÚR LK, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ 

Podrobněji popsáno v kapitole B. „VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ“ podkapitole B.2 „VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ 

NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÚR LK“ textové části 

odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most. 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

6 

E. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ OBSAHU ZMĚNY  

E.1 VYHODNOCENÍ STANOVISKA PŘÍSLUŠNÉHO ORGÁNU OCHRANY PŘÍRODY 

A PŘÍSLUŠNÉHO ÚŘADU DLE § 55A ODST. (2) PÍSM. D) A E) STAVEBNÍHO ZÁKONA  

Podrobněji popsáno v kapitole A. „VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAHU 

ZMĚNY Č. 2“ textové části odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most a kapitole G. 

„ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ; STANOVISKO 

KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK BYLO 

ZOHLEDNĚNO“ tohoto odůvodnění.  

E.2 SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAHU ZMĚNY 

Podrobněji popsáno v kapitole A. „VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAHU 

ZMĚNY Č. 2“ textové části odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most. 

F. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE 

ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ 

ROZPORŮ. 

F. 1 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Při zpracování návrhu změny č. 2 bylo postupováno v součinnosti s dotčenými orgány chránícími 

veřejné zájmy podle zvláštních předpisů, např.: 

▪ Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (změnou 

se nemění, viz kapitola H5 odůvodnění), 

▪ Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů 

(zejm. kap. K odůvodnění), 

▪ Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (změnou 

se nemění, zejm. kap. H4.1 odůvodnění), 

▪ Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších 

předpisů (zejm. kap. K odůvodnění), 

▪ Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů ve znění pozdějších předpisů (změnou neřešeno, řešeno v ÚP Bílá), 

▪ Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů (změnou 

neřešeno, řešeno v ÚP Bílá). 

Návrh změny č. 2 je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, což vyplývá z 

podkapitoly F. 2. „VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTČENÝCH 

ORGÁNŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ tohoto odůvodnění. 

F.2 VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ, 

POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ   

F. 2. A) VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH 

K NÁVRHU ZMĚNY PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ   

Termín pro uplatnění stanovisek do 26. 1. 2022. 

Stanoviska (dotčené orgány) 

1. CJ MML 257398/21 SZ 

CJ MML 257398/21 

7. 1. 2022 

Odbor životního prostředí MML 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

7 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním obvodu, 

nejde-li o zvláště chráněná území nebo jejich ochranná pásma. Vyjadřuje se k ochraně přírody a 

krajiny dle § 4 odst. 2 zákona, ochraně krajinného rázu a ochraně přírodního parku.  

Návrhy nezasahují do zájmů chráněných výše uvedeným zákonem.  

 
 

 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  

Magistrát města Liberce není dotčeným orgánem. Dle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., obecní úřady 

obcí s rozšířenou působností neuplatňují stanoviska k územně plánovacím dokumentacím. Příslušný 

se vyjadřovat je KÚLK. 

 

 
Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany povrchových 

a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro zachování i 

zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování nepříznivých 

účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. 

Návrhy nezasahují do zájmů chráněných výše uvedeným zákonem.  

 

 
Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

 
Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska s nakládání odpady vyjma odpadů 

uvedených v § 2 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. 

Návrhy nezasahují do zájmů chráněných výše uvedeným zákonem. Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje jako orgán státní správy lesů 

k lesům a jejich ochranným pásmům.  



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

8 

 
Výše uvedené požadavky byly zapracovány do kapitoly E. „VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLADŮ 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL“ podkapitoly E.3 „VYHODNOCENÍ A 

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA PUPFL“ 

části „ODŮVODNĚNÍ HODNOCENÝCH ZÁBORŮ PUPFL“ odůvodnění změny č. 2 územního plánu. 

 

Myslivost (zákon č. 449/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska státní správy myslivosti. Návrhy 

nezasahují do zájmů chráněných výše uvedeným zákonem. Nevyjádřil se. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje v území, ve kterém je nemovitá 

kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, nemovité národní, kulturní 

památky, památkové rezervace nebo památkové zóny.  

Návrhy nezasahují do zájmů chráněných výše uvedeným zákonem. Nevyjádřil se. 

2  Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a III. 

třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací. Nevyjádřil se. Tato 

problematika není předmětem řešení změny územního plánu. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska dráhy speciální, 

tramvajové, trolejbusové a lanové, pokud není příslušné Ministerstvo dopravy. Tyto dráhy se na 

území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné a nevyjádřil se. 

3 č. j.: KHSLB 24910/2021, 20. 

1. 2022   

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem 

v Liberci 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.)  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci je dotčeným orgánem z 

hlediska ochrany veřejného zdraví při nakládání s odpady vyjma odpadů uvedených v § 2 odst. 1 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

9 

zákona č. 185/2001 Sb., včetně hodnocení a řízení zdravotních rizik. 

Předmět změny územního plánu nezasahuje do zájmů ochrany výše uvedeného zákona, a proto se 

nevyjádřila. 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.)  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje z hlediska ochrany veřejného zdraví.  

 

 
4  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.)  

Státní pozemkový úřad je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska pozemkových úprav.  

Nevyjádřil se. Změna nezasahuje do zájmů jim chráněných zákonem. 

5  Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  
Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje na území krajského města z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu. Obec není 

krajským městem. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává stanovisko. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje v lesích národních parků a jejich ochranných pásem. Tyto limity se na území obce 

nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

Tyto limity se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné 

zákonem a nevydává stanovisko. 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

10 

6 Č. j. HSLI-3565-3/LB-2021, 

24. 1. 2022 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.) 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k požární 

ochraně, integrovaném záchranném systému a ochraně obyvatelstva při přípravě na mimořádné 

události.  

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje v rámci 

státního požárního dozoru k požárně bezpečnostnímu řešení. 

 

 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

11 

 

7 131098/2021-7460-OÚZ-PHA, 21. 1. 2022 Sekce správy a řízení organizací 

Ministerstva obrany 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech vojenského letectví. Tyto 

stavby se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné 

zákonem a nevyjádřilo se. 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska obrany. 

 

 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

12 

 

 

Do kapitoly D. „KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ“ podkapitoly „ODŮVODNĚNÍ 

KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY“ části D.4.4 „ODŮVODNĚNÍ KONCEPCE CIVILNÍ 

OCHRANY“ odůvodnění změny č. 2 územního plánu byla doplněna část „ZVLÁŠTNÍ ZÁJMY 

MINISTERSTVA OBRANY ČR“, do které byly vloženy výše uvedené texty. 

Pod legendu koordinačního výkresu byl vložen text: „celé správní území obce je situováno v zájmovém 

území MO ČR“.  

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčený orgán, který se vyjadřuje k vojenským objektům, vojenským 

útvarům, vojenským zařízením, vojenským záchranným útvarům založených nebo zřízených. Na 

území obce se nenacházejí ani nenavrhují žádné výše uvedené limity. Proto nejsou dotčeny jeho 

zájmy chráněné zákonem a nevyjádřilo se. 

8  Ministerstvo zdravotnictví  

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel je dotčený orgán, který se vyjadřuje na 

území lázeňského místa a v ochranných pásmech vodních zdrojů. Na území obce se nenachází 

lázeňské místo. Ochranná pásma nejsou změnou dotčena, proto se nevyjádřilo. 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

13 

9 Č. j. SBS 51129/2021,  

4. 1. 2022 
 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

 
10  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) 

Krajská veterinární správa je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska veterinární péče. 

Jedná se o ochranu životního prostředí před nepříznivými vlivy souvisejícími s chovem zvířat, 

výrobou a zpracováním živočišných produktů, jakož i ochranu zvířat a jejich produkce před riziky ze 

znečištěného životního prostředí a veterinární asanaci (shromažďování, příprava a odstraňování 

živočišných produktů). V obci se nenachází ani nenavrhuje žádná stavba a zařízení mající nepříznivý 

vliv související s chovem zvířat, výrobou a zpracováním živočišných produktů a stavba a zařízení pro 

veterinární asanaci. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko. Nevyjádřila se. 

11  Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) 

Státní energetická inspekce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje, pokud se umisťují nebo mění 

zdroje energie, distribuční soustavy určené k distribuci elektrické energie a plynu, nebo rozvodná 

tepelná zařízení. Návrhy nezasahují do zájmů chráněných výše uvedeným zákonem. Nevyjádřila se. 

12 OÚPSŘ 368/2021/OÚP KULK 

5044/2022, 26. 1. 2022 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k památkovým zónám, 

nebo nemovitým národním kulturním památkám.  

 
 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje na pozemcích určených 

k plnění funkcí lesa, kde jsou umisťovány rekreační a sportovní stavby a k územním plánům obce 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

14 

s rozšířenou působností. Tyto limity se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Nejedná se o obec 

s rozšířenou působností. Proto nejsou dotčeny její zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko. Není dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je Magistrát města Liberce. 

 
 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska posuzování 

vlivů na životní prostředí. 

 

 
Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu. 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

15 
 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

16 

 

Proběhlo dohodovací řízení ke změně nesouhlasného stanoviska, jehož průběh je popsán 

v kapitole F. „VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 

PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKX ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ podkapitole F. 2. C) 

„VÝSLEDEK ŘEŠENÍ ROZPORŮ SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ“ tohoto odůvodnění.   

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

povrchových a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro 

zachování i zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování 

nepříznivých účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. Krajský úřad Libereckého kraje se vyjadřuje k územním plánům obcí 

s rozšířenou působností. Obec není obcí s rozšířenou působností. Dotčeným orgánem je Magistrát 

města Liberce. 

 
Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

17 

ovzduší. 

 
Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním 

obvodu, nejde-li o národní parky, chráněné krajinné oblasti nebo jejich ochranná pásma, národní 

přírodní rezervace, národní přírodní památky a ochranná pásma těchto zvláště chráněných území 

anebo o vojenské újezdy.  

 
 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčený orgán, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a 

III. tříd.  

 
 

Prevence závažných havárií (zákon č. 59/2006 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem z hlediska prevence závažných havárií.  

Změna územního plánu nenavrhuje žádné funkční využití podléhající posouzení dle zákona o 

prevenci závažných havárií.  

 
13  Ministerstvo průmyslu a obchodu 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

18 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k výhradním ložiskům, 

chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným územím pro zvláštní zásahy do 

zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů. Předmět změny územního plánu 

nezasahuje do zájmů ochrany výše uvedeného zákona. V řešeném území se nevyskytují výhradní 

ložiska, chráněná ložisková území, dobývací prostory ani schválené prognózní zdroje vyhrazených 

nerostů 

Nevyjádřilo se. 

14  Ministerstvo dopravy ČR 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení dálnic a silnic I. 

třídy. 

Změna územního plánu nezasahuje do zájmů chráněných výše uvedeným zákonem, proto se 

nevyjádřilo. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech drah a z hlediska dráhy 

speciální, tramvajové, trolejbusové a lanové. 

Návrhy nezasahují do železniční dráhy. Ostatní dráhy se na území obce nenacházejí, proto se 

nevyjádřilo. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska leteckých staveb. Na 

území obce se nenachází letiště ani se nenavrhuje, proto se nevyjádřilo. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k vodním cestám. Na území obce se 

nenachází žádná vodní cesta ani se nenavrhuje, proto se nevyjádřilo. 

15  Ministerstvo kultury 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Ministerstvo kultury je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska památkových rezervací, 

nemovitých věcí, nebo souboru nemovitých věcí zapsaných na Seznamu světového dědictví. Tyto 

limity se na území obce nenacházejí. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. Nevyjádřilo se. 

 

F. 2. B) VYHODNOCENÍ STANOVISKA KRAJSKÉHO ÚŘADU LIBERECKÉHO 

KRAJE DLE § 55B ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA   

 č. j. OÚPSŘ 368/2021 KULK 

16296/2022, 4. 3. 2022 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Územní plánování a stavební řád (zákon č. 183/2006 Sb.) 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

19 

 

 

 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

20 

 

 

F. 2. C) VÝSLEDEK ŘEŠENÍ ROZPORŮ SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ   

Pořizovatel na základě výsledků veřejného projednání vyvolal dohodovací řízení s Krajským 

úřadem Libereckého kraje orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který nesouhlasil s  

návrhem změny územního plánu pro veřejné projednání. Dohodovací jednání se konalo 9. 2. 2022 

na Krajském úřadě Libereckého kraje, na kterém však nedošlo k dohodě. Proto pořizovatel tento 

dotčený orgán požádal o změnu stanoviska písemností CJ MML 043532/22 ze dne 28. 2. 2022. 

Dotčený orgán na tuto žádost odpověděl písemností zn. KULK 16956/2022 ze dne 31. 3. 2022, ve 

které změnil nesouhlasné stanovisko na souhlasné. 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

21 

 

 
 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

22 

 
Do kapitoly E. „VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL“ podkapitoly E.2 „VYHODNOCENÍ A 

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 

ZPF“ odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most bylo dopsáno podrobnější 

zdůvodnění vymezení ploch Z72a a Z72b dle požadavku dotčeného orgánu. 

 

F. 2. D) VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH 

K NÁVRHŮM ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A NÁVRHŮM VYHODNOCENÍ 

PŘIPOMÍNEK   

Stanoviska (dotčené orgány) 

1.  Odbor životního prostředí MML 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním obvodu, 

nejde-li o zvláště chráněná území nebo jejich ochranná pásma. Vyjadřuje se k ochraně přírody a 

krajiny dle § 4 odst. 2 zákona, ochraně krajinného rázu a ochraně přírodního parku.  

Jelikož předložené návrhy nebyly zohledněny, nedošlo ke změně dokumentace změny, pro dotčený 

orgán se nic nezměnilo. Nevyjádřil se.  

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  

Magistrát města Liberce není dotčeným orgánem. Dle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., obecní úřady 

obcí s rozšířenou působností neuplatňují stanoviska k územně plánovacím dokumentacím. Příslušný 

se vyjadřovat je KÚLK. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany povrchových 

a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro zachování i 

zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování nepříznivých 

účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. 

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřil se. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.)  



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

23 

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska s nakládání odpady vyjma odpadů 

uvedených v § 2 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. 

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřil se. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje jako orgán státní správy lesů 

k lesům a jejich ochranným pásmům.  

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřil se. 

Myslivost (zákon č. 449/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska státní správy myslivosti. K novému 

návrhu se nevyjádřil.  

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřil se. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje v území, ve kterém je nemovitá 

kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, nemovité národní, kulturní 

památky, památkové rezervace nebo památkové zóny.  

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřil se. 

2  Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a III. 

třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací.  

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřil se. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska dráhy speciální, 

tramvajové, trolejbusové a lanové, pokud není příslušné Ministerstvo dopravy. Tyto dráhy se na 

území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné a nevyjádřil se. 

3 č. j.: KHSLB 02560/2022, 3. 3. 

2022   

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem 

v Liberci 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.)  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje z hlediska ochrany veřejného zdraví.  

 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

24 

 
4  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.)  

Státní pozemkový úřad je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska pozemkových úprav.  

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřil se. 

5  Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  
Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje na území krajského města z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu. Obec není 

krajským městem. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává stanovisko. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje v lesích národních parků a jejich ochranných pásem. Tyto limity se na území obce 

nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů. Tyto 

limity se v řešeném území nenacházejí ani nenavrhují. Nevyjádřilo se.  

6 Č. j. HSLI-357-3/LB-2022, 21. 

2. 2022 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.) 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k požární 

ochraně, integrovaném záchranném systému a ochraně obyvatelstva při přípravě na mimořádné 

události.  

 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

25 

 

 
Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje v rámci 

státního požárního dozoru k požárně bezpečnostnímu řešení.  

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřil se. 

7  Ministerstvo obrany  

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech vojenského letectví. Tyto 

stavby se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné 

zákonem a nevyjádřilo se. 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska obrany. 

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřilo se. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčený orgán, který se vyjadřuje k vojenským objektům, vojenským 

útvarům, vojenským zařízením, vojenským záchranným útvarům založených nebo zřízených. Na 

území obce se nenacházejí ani nenavrhují žádné výše uvedené limity. Proto nejsou dotčeny jeho 

zájmy chráněné zákonem a nevyjádřilo se. 

8  Ministerstvo zdravotnictví  

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel je dotčený orgán, který se vyjadřuje na 

území lázeňského místa a v ochranných pásmech vodních zdrojů. Na území obce se nenachází 

lázeňské místo.  

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřilo se. 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

26 

9  

č. j. SBS 05368/2022, 15. 2. 2022 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

 
 

10  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) 

Krajská veterinární správa je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska veterinární péče. 

Jedná se o ochranu životního prostředí před nepříznivými vlivy souvisejícími s chovem zvířat, 

výrobou a zpracováním živočišných produktů, jakož i ochranu zvířat a jejich produkce před riziky ze 

znečištěného životního prostředí a veterinární asanaci (shromažďování, příprava a odstraňování 

živočišných produktů). V obci se nenachází ani nenavrhuje žádná stavba a zařízení mající nepříznivý 

vliv související s chovem zvířat, výrobou a zpracováním živočišných produktů a stavba a zařízení pro 

veterinární asanaci. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko. Nevyjádřila se. 

11  Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) 

Státní energetická inspekce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje, pokud se umisťují nebo mění 

zdroje energie, distribuční soustavy určené k distribuci elektrické energie a plynu, nebo rozvodná 

tepelná zařízení.  

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřila se. 

12 OÚPSŘ 368/2021-OÚP KULK 

16340/2022-OÚP, 4. 3. 2022 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k památkovým zónám, 

nebo nemovitým národním kulturním památkám.  

 
 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

27 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje na pozemcích určených 

k plnění funkcí lesa, kde jsou umisťovány rekreační a sportovní stavby a k územním plánům obce 

s rozšířenou působností. Tyto limity se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Nejedná se o obec 

s rozšířenou působností. Proto nejsou dotčeny její zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko. Není dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je Magistrát města Liberce. 

Posuzování vlivů na životní prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska území 

národního parku, chráněné krajinné oblasti, pokud dotčené území zasahuje výlučně do území kraje 

k soustavě NATURA 2000. 

 
Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu. 

 
Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

povrchových a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro 

zachování i zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování 

nepříznivých účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. Krajský úřad Libereckého kraje se vyjadřuje k územním plánům obcí 

s rozšířenou působností. Obec Dlouhý Most není obcí s rozšířenou působností. Dotčeným orgánem je 

Magistrát města Liberce. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

ovzduší. 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

28 

Předložené návrhy neobsahují skutečnosti či údaje, které by byly v rozporu se zájmy chráněnými 

zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy vydanými k 

jeho provedení. 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním 

obvodu, nejde-li o národní parky, chráněné krajinné oblasti nebo jejich ochranná pásma, národní 

přírodní rezervace, národní přírodní památky a ochranná pásma těchto zvláště chráněných území 

anebo o vojenské újezdy.  

 
Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčený orgán, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a 

III. tříd.  

 
Prevence závažných havárií (zákon č. 59/2006 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem z hlediska prevence závažných havárií.  

Změna územního plánu nenavrhuje žádné funkční využití podléhající posouzení dle zákona o 

prevenci závažných havárií.  

 
Nadřízený orgán územního plánování (zákon č. 183/2006 Sb.) 

 
13 MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k výhradním ložiskům, 

chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným územím pro zvláštní zásahy do 

zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů. Předmět změny územního plánu 

nezasahuje do zájmů ochrany výše uvedeného zákona. V řešeném území se nevyskytují výhradní 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

29 

ložiska, chráněná ložisková území, dobývací prostory ani schválené prognózní zdroje vyhrazených 

nerostů 

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřilo se. 

14  Ministerstvo dopravy ČR 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení dálnic a silnic I. 

třídy. 

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřilo se. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech drah a z hlediska dráhy 

speciální, tramvajové, trolejbusové a lanové. 

Jelikož předloženému návrhu rozhodnutí o námitce bylo navrženo nevyhovět, nedošlo ke změně 

dokumentace změny, pro dotčený orgány se nic nezměnilo. Nevyjádřilo se. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska leteckých staveb. Na 

území obce se nenachází letiště ani se nenavrhuje.  

Nevyjádřilo se. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k vodním cestám. Na území obce se 

nenachází žádná vodní cesta ani se nenavrhuje. Nevyjádřilo se. 

15  Ministerstvo kultury 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Ministerstvo kultury je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska památkových rezervací, 

nemovitých věcí, nebo souboru nemovitých věcí zapsaných na Seznamu světového dědictví. Tyto 

limity se na území obce nenacházejí. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. Nevyjádřilo se. 
 

. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ; STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 

ODST. 5 SZ VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK BYLO ZOHLEDNĚNO.  

Na území obce se nachází Evropsky významná lokalita „Luční potok“, do které ale nejsou 

navrhovány žádné nové plochy.  

Změna územního plánu nenavrhuje zastavitelné plochy ve volné krajině bez návaznosti na stávající 

zastavěné území, plochy pro fotovoltaické a větrné elektrárny, pro sportovní areály o ploše nad 1 ha, 

golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály, souvislé plochy pro bydlení nad 5 

ha. Změna územního plánu nepředpokládá výrazné narušení životního prostředí ani rušivý územní 

rozvoj. Změna územního plánu nevyvolá narušení prvků územních systémů ekologické stability. 

Jelikož se změna pořizovala zkráceným postupem dle § 55a a § 55b stavebního zákona, bylo 

stanovisko uplatněno v rámci posouzení návrhu obsahu změny dle § 55a odst. (2) písm. d) a e) 

stavebního zákona. V rámci tohoto posouzení vydal dne 12. 2. 2020 Krajský úřad Libereckého kraje 

jako příslušný orgán ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny a jako příslušný úřad 

k posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí stanovisko z. n. KULK 9167/2020, ve kterém 

konstatoval, že návrh obsahu změny nemůže mít samostatně, ani ve spojení s jinými záměry, 

významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblast. Současně vyloučil významný 

negativní vliv návrhu změny na předmět ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost. Rovněž 

k návrhu změny neuplatnil požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

30 

G. 1) STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 55B ODST. (5) SZ.  

O stanovisko nebylo požádáno, jelikož ze stanoviska uplatněného dle § 55a odst. (2) písm. d) a e) 

stavebního zákona nevyplynula potřeba zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  

G. 2) SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 55B ODST. (5) SZ ZOHLEDNĚNO.   

Vzhledem k tomu, že nebylo zpracováno Vyhodnocení vlivů změny územního plánu na udržitelný 

rozvoj, tento bod se neuplatňuje. 

H. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ 

VYBRANÉ VARIANTY. 

Podrobněji popsáno v kapitole D. „KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ“ 

textové části odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most. 

I. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A 

POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH. 

Podrobněji popsáno v kapitole C. „VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ 

ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ 

ZASTAVITELNÝCH PLOCH“ textové části odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý 

Most. 

J. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL. 

Podrobněji popsáno v kapitole E. „VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL“ textové části odůvodnění změny č. 2 

územního plánu Dlouhý Most. 

K. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ  

Vyhodnocení námitek uplatněných k veřejnému projednání návrhu změny územního plánu 

pořizované zkráceným postupem konanému dne 19. 1. 2022. Termín pro podávání námitek do 7 

dnů ode dne veřejného projednání. Byla uplatněna 1. 

 

Námitka k návrhu změny pro veřejné projednání 

CJ MML 010886/22 

Podatel: Povodí Labe, státní podnik 

datum podání: 13. 1. 2022 

katastrální území: neuvedeno 

pozemek parc. č.: neuvedeno 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky včetně odůvodnění: 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

31 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatelem je oprávněný investor, který je zapsán v seznamu oprávněných investorů, který 

v souladu s ustanovením § 23a stavebního zákona vede příslušný krajský úřad (Krajský úřad 

Libereckého kraje). Zároveň byla písemnost podána ve stanoveném termínu pro podávání námitek. 

Proto se v souladu s ustanovením § 52 odst. (2) stavebního zákona jedná o námitku oprávněného 

investora. 

V prvním odstavci je zmiňován železniční koridor mezinárodního významu ŽD8_D26D. Tento 

koridor není návrhem změny vymezován a ani nedochází k úpravě jeho vymezení. Návrh změny 

pouze upravuje jeho kódové označení, aby bylo dáno do souladu se Zásadami územního rozvoje 

Libereckého kraje. Požadavek podatele, aby s ním byla stavba železniční tratě projednávaná již 

v její přípravě, je mimo rámec územního plánu. Územní plán neumisťuje stavby. Jelikož 

neumisťuje stavby, tak nemůže znát konkrétní parametry stavby, protože ty jsou známy až na 

základě projektové dokumentace, která se zpracovává pro územní řízení. Proto není v této fázi co 

projednávat.  

Ve 2. odstavci je zmiňována problematika odkanalizování. Jelikož se Plochy Z72a, Z72b nachází 

mimo dosah kanalizace, bude v nich realizováno individuální čištění odpadních vod v souladu s 

podmínkami aktuálně platné legislativy a na základě posouzení hydrogeologické situace v místě při 

minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí. Tyto požadavky jsou v souladu s koncepcí 

odkanalizování stanovenou již v ÚP Dlouhý Most, která je řešena v kapitole d2) „Technická 

infrastruktura“ v části „Likvidace splaškových vod“ výrokové části územního plánu Dlouhý Most. 

Ve 3. odstavci je řešena problematika srážkových vod. Ta je řešena v kapitole d2) „Technická 

infrastruktura“ v části „Dešťové vody“ výrokové části územního plánu Dlouhý Most. Platný územní 

plán požaduje, aby se srážkové vody důsledně oddělovaly a v maximální míře, kde je to možné, 

využívaly jako náhrada za vodu pitnou, případně se zasakovaly v místě vzniku. Zbylé se mají 

regulovaně odvádět do vodních toků. Změnou územního plánu nedochází ke změně způsobu 

odvádění dešťových vod.  

 



 změna č. 2 územního plánu Dlouhý Most ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 116475/22 

 

32 

L. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

Nebyly uplatněny.  

 

M. TEXT S VYZNAČENÍM ZMĚN 

Podrobněji popsáno v příloze č. 2b „Text výrokové části ÚP s vyznačením změn“ textové části 

odůvodnění změny č. 2 územního plánu Dlouhý Most. 

 

B. Grafická část 

Grafickou část tvoří výkres „Koordinační výkres, 1 : 5 000, 5 x A4“ a výkres „Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu, 1: 5 000, 2 x A4“, které jsou nedílnou součástí odůvodnění 

změny. 

 

 

Poučení: 

Proti změně vydané formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 

(2) správního řádu). 

 

           

        

             

   

  ……………………………….        ……………………………… 

        Karel Lank, v. r.                           Ing. Běla Ivanová, v. r. 

                        místostarosta obce                       starostka obce 


		2022-07-26T14:45:58+0200
	Radim Stanka




